УТВЕРЖДЕН:

решением коллегии
Контрольно-счетной палаты
Чувашской Республики
от 27 декабря 2024 года (протокол №108)

ПЛАН работы коллегии Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики на I квартал 2025 года

	Чувашской Республики на 1 квартал 2025 г	ода	
№ п/п	Наименование мероприятия	Срок заседания	Ответствен- ный
1	2	3	4
1.	Рассмотрение отчета по результатам контрольного мероприя-	11 февраля	Начальник от-
	тия «Проверка соблюдения установленного порядка управле-		дела
	ния и распоряжения имуществом, находящимся в государ-		Толмасов С.Н.
	ственной собственности Чувашской Республики, и результатов		
	финансово-хозяйственной деятельности государственного		
	унитарного предприятия Чувашской Республики		
	«Фармация» Министерства здравоохранения Чувашской Рес-		
	публики за 2022 – 2023 годы и истекший период 2024 года (пе-		
	реходящее с 2024 года)		
2.	Рассмотрение отчета по результатам контрольного мероприя-	11 февраля	аудитор
	тия «Проверка законности, результативности (эффективности и		Львова О.В.
	экономности) использования средств республиканского бюд-		
	жета Чувашской Республики, выделенных на возмещение части		
	затрат на обеспечение технической и технологической модер-		
	низации сельскохозяйственного производства в рамках		
	государственной программы Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-		
	ственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Рес-		
	публики», утвержденной постановлением Кабинета Министров		
	Чувашской Республики от 26 октября 2018 г. № 433 за 2023 год		
	и истекший период 2024 года (переходящее с 2024 года)		
3.	Рассмотрение отчета по проверке целевого и эффективного ис-	14 февраля	аудитор
	пользования бюджетных средств, направленных на строитель-	1 · 4 • 2 p • 21	Иракина И.А.
	ство и укрепление материального-технической базы общеобра-		<u>r</u>
	зовательной школы в поз.37 в мкр. 3 района «Садовый» в г. Че-		
	боксары Чувашской Республики (переходящее с 2024 года)		
4.	Рассмотрение отчета по проверке соблюдения установленно-	26 февраля	Завсектором
	го порядка управления и распоряжения имуществом, находя-		Лодоркин С.Я
	щимся в муниципальной собственности муниципальных обра-		
	зований Чувашской Республики за 2023 – 2024 годы (перехо-		
	дящее мероприятие с 2024 года)		
5.	Рассмотрение отчета о проверке целевого и эффективного	5 марта	Ведущий ин-
	использования бюджетных средств, предусмотренных на со-		спектор
	держание автомобильных дорог общего пользования местного		Денисова Н.И.
	значения в границах городского округа, а также вне границ		
	населенных пунктов в границах муниципального округа за		
	2023 – 2024 годы.		
6.	Рассмотрение итогов исполнения (снятия с контроля) пред-	по мере	руководители
	ставлений Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики	необходи-	контрольных
		мости,	мероприятий

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок заседания	Ответствен- ный
1	2	3	4
7.	Рассмотрение заключений по результатам внешней проверки отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики за 2024 год	30 января в течение квартала по мере поступления	Аудитор Никифорова Н.И. начальник управления, завсектором Чернова К.Ю., сотрудники управления по отдельным распоряжениям
9.	Рассмотрение проектов заключений Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики по результатам экспертизы проектов решений Собраний депутатов муниципальных образований о бюджете	в течение квартала по мере поступле- ния	аудитор Никифорова Н.И., завсектором Чернова К.Ю., ответственные за подготовку заключений
10.	Рассмотрение проектов заключений Контрольно-счетной палаты по результатам экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных органов государственной власти Чувашской обязательств муниципального образования, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ)	в течение квартала по мере поступления	аудитор Никифорова Н.И., завсектором Чернова К.Ю., ответственные за подготовку заключений
11.	Рассмотрение годового отчета о деятельности Контрольносчетной палаты Чувашской Республики за 2024 год по направлениям деятельности	по утвер- жденному графику	Зав. сектором Пестрова Е.С. ответственные исполнители
12.	Рассмотрение заключений по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств республиканского бюджета Чувашской Республики за 2024 год	28,31 марта	ответственные за подготовку заключений
13.	Рассмотрение проекта плана работы Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики на II квартал 2025 года	28 марта	Зав.сектором Пестрова Е.С.
14.	Рассмотрение проекта плана работы коллегии Контрольно- счетной палаты Чувашской Республики на II квартал 2025 года	28 марта	Зав.сектором Пестрова Е.С.
15.	Рассмотрение проектов заключений Контрольно-счетной палаты Чувашской по результатам экспертизы проектов законов о республиканском бюджете Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов	в течение квартала по мере поступления	заместители председателя Родионова И.В., Яковлева Е.Г., аудиторы Иракина И.А., Львова О.В., Никифорова Н.И.

Nº		Срок	Ответствен-
п/п	Наименование мероприятия	заседания	ный
1	2	3	4
			дела Толмасов С.Н., заведующий сектором Пестрова Е.С.
16.	Рассмотрение проектов заключений Контрольно-счетной палаты Чувашской по результатам экспертизы проектов законов о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов	в течение квартала по мере поступления	аудитор Иракина И.А.
17.	Экспертиза проектов законов Чувашской Республики и иных нормативно-правовых актов органов государственной власти Чувашской Республики в части, касающейся расходных обязательств Чувашской Республики, экспертиза проектов законов Чувашской Республики, приводящих к изменению доходов бюджета Чувашской Республики и бюджета ТФОМС Чувашской Республики (проектов государственных программ)	в течение квартала по мере поступления	Заместители председателя Яковлева Е.Г., Родионова И.В., аудиторы Иракина И.А., Львова О.В., Никифорова Н.И., начальник отдела Толмасов С.Н., зав. сектором Пестрова Е.С.
18.	Рассмотрение поручений Государственного Совета Чувашской Республики, предложений и запросов Главы Чувашской Республики, обращений представительных органов Собраний депутатов о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий	в течение квартала по мере поступления	члены коллегии пала- ты
19.	Рассмотрение вопросов о внесении изменений в планы работы Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики, о проведении внеплановых контрольных мероприятий	в течение квартала по мере поступления	члены коллегии пала- ты

Секретарь коллегии Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики, заведующей сектором

Е.С. Пестрова